
 
  
 

Juzgado Octavo Administrativo Oral de Sincelejo 

    SECRETARÍA  
 

ESTADO No 020 

 

 

No RADICADO PROCESO ACTOR DEMANDADO ACTUACIÓN 
FECHA 

AUTO 
C/NO 

1 

700013333008-

2017-00306-

00 

 

NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO 

DEL DERECHO 

HECTOR LARROTRA 

HERNANDEZ 

NACION – MINISTERIO 

DE EDUCACION Y OTROS  

AUTO QUE ORDENA OBEDECER Y CUMPLIR 

LO RESUELTO POR EL SUPERIOR 
03/03/2020 2 

2 

700013333008-

2018-00384-

00 

 

NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO 

DEL DERECHO 
OTONIEL VERBEL PEREZ 

NACION – MINISTERIO 

DE EDUCACION Y OTROS 

AUTO QUE APRUEBA LIQUIDACION DE 

COSTAS 
03/03/2020 1 

3 

700013333008-

2002-01771-

00 

 

EJECUTIVO FONDO DRI 
MUNICIPIO DE LA 

UNION- SUCRE 
AUTO QUE NIEGA RECURSO DE REPOSICION 03/03/2020 1 

4 

700013333008-

2018-00046-

00 

 

NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO 

DEL DERECHO 
CLEMENCIA BECERRA 

NACION – MINISTERI DE 

DEFENSA NACIONAL 

AUTO QUE DECLARA LA TERMINACION DEL 

PROCESO POR DESISTIMIENTO TACITO 
03/03/2020 1 

5 

700013333008-

2011-00431-

00 

 

REPARACION DIRECTA 
VILMA ISABEL BRIEVA 

VILLALOBOS 

MUNICIPIO DE SAMPUES 

Y OTROS 

AUTO QUEORDENA CIERRE DEL PERIODO 

PROBATORIO Y CORRE TRASLADO PARA 

ALEGAR 

03/03/2020 5 

6 

700013333008-

2017-00184-

00 

 

NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO 

DEL DERECHO 

JUAN DE JESUS 

ORTEGA ORTEGA 

NACION – MINISTERIO 

DE EDUCACION Y OTROS 

AUTO QUE ORDENA OBEDECER Y CUMPLIR 

LO RESUELTO POR EL SUPERIOR 
03/03/2020 2 

7 

700013333008-

2017-00133-

00 

 

NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO 

DEL DERECHO 

JADIS BEATRIZ 

LASTRE VEGA 

NACION – MINISTERIO 

DE EDUCACION Y OTROS 

AUTO QUE ORDENA OBEDECER Y CUMPLIR 

LO RESUELTO POR EL SUPERIOR 
03/03/2020 2 

8 

700013333008-

2017-00317-

00 

 

NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO 

DEL DERECHO 

BEATRIZ LUCILA DEL 

SOCORRO TORRES 

BALMACEDA 

NACION – MINISTERIO 

DE EDUCACION Y OTROS 

AUTO QUE ORDENA OBEDECER Y CUMPLIR 

LO RESUELTO POR EL SUPERIOR 
03/03/2020 2 



 
  

 

 

 
DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 201 DEL C.P.A.C.A. PARA NOTIFICAR A LAS PARTES DE LAS ANTERIORES DECISIONES, EN LA FECHA 04/03/2020 Y A LA HORA DE 

LAS 8:00 A.M., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO POR EL TERMINO LEGAL DE UN DIA Y SE DESFIJA EL MISMO DIA A LAS 6:00 PM. 

 

 

 
 

 

 

 

ALFONSO PADRON ARROYO 

SECRETARIO 

9 

700013333008-

2016-00122-

00 

 

NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO 

DEL DERECHO 

EDDIEE JOSE DANIELS 

GARCIA 

NACION – MINISTERIO 

DE EDUCACION Y OTROS 

AUTO QUE APRUEBA LIQUIDACION DE 

COSTAS 
03/03/2020 2 

10 

700013333008-

2020-00024-

00 

 

TUTELA 
JHON CARLOS 

SANCHEZ ARRIETA 

MINISTERIO DE DEFENSA 

NACIONAL 
AUTO QUE CONCEDE IMPUGNACION 03/03/2020 2 


