

## Juzgado Octavo Administrativo Oral de Sincelejo SECRETARÍA

## ESTADO No 020

No	RADICADO	PROCESO	<i>AC</i> TOR	DEMANDADO	ACTUACIÓN	FECHA AUTO	C/NO
1	700013333008- 2017-00306- 00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	HECTOR LARROTRA HERNANDEZ	NACION - MINISTERIO DE EDUCACION Y OTROS	AUTO QUE ORDENA OBEDECER Y CUMPLIR LO RESUELTO POR EL SUPERIOR	03/03/2020	2
2	700013333008- 2018-00384- 00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	OTONIEL VERBEL PEREZ	NACION - MINISTERIO DE EDUCACION Y OTROS	AUTO QUE APRUEBA LIQUIDACION DE COSTAS	03/03/2020	1
3	700013333008- 2002-01771- 00	EJE <i>C</i> UTIVO	FONDO DRI	MUNICIPIO DE LA UNION- SUCRE	AUTO QUE NIEGA RECURSO DE REPOSICION	03/03/2020	1
4	700013333008- 2018-00046- 00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	CLEMENCIA BECERRA	NACION - MINISTERI DE DEFENSA NACIONAL	AUTO QUE DECLARA LA TERMINACION DEL PROCESO POR DESISTIMIENTO TACITO	03/03/2020	1
5	700013333008- 2011-00431- 00	REPARACION DIRECTA	VILMA ISABEL BRIEVA VILLALOBOS	MUNICIPIO DE SAMPUES Y OTROS	AUTO QUEORDENA CIERRE DEL PERIODO PROBATORIO Y CORRE TRASLADO PARA ALEGAR	03/03/2020	5
6	700013333008- 2017-00184- 00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	JUAN DE JESUS ORTEGA ORTEGA	NACION - MINISTERIO DE EDUCACION Y OTROS	AUTO QUE ORDENA OBEDECER Y CUMPLIR LO RESUELTO POR EL SUPERIOR	03/03/2020	2
7	700013333008- 2017-00133- 00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	JADIS BEATRIZ LASTRE VEGA	NACION - MINISTERIO DE EDUCACION Y OTROS	AUTO QUE ORDENA OBEDECER Y CUMPLIR LO RESUELTO POR EL SUPERIOR	03/03/2020	2
8	700013333008- 2017-00317- 00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	BEATRIZ LUCILA DEL SOCORRO TORRES BALMACEDA	NACION - MINISTERIO DE EDUCACION Y OTROS	AUTO QUE ORDENA OBEDECER Y CUMPLIR LO RESUELTO POR EL SUPERIOR	03/03/2020	2



ç	700013333008- 2016-00122- 00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	EDDIEE JOSE DANIELS GARCIA	NACION - MINISTERIO DE EDUCACION Y OTROS	AUTO QUE APRUEBA LIQUIDACION DE COSTAS	03/03/2020	2
1	700013333008- 2020-00024- 00	TUTELA	JHON CARLOS SANCHEZ ARRIETA	MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL	AUTO QUE CONCEDE IMPUGNACION	03/03/2020	2

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 201 DEL C.P.A.C.A. PARA NOTIFICAR A LAS PARTES DE LAS ANTERIORES DECISIONES, EN LA FECHA 04/03/2020 Y A LA HORA DE LAS 8:00 A.M., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO POR EL TERMINO LEGAL DE UN DIA Y SE DESFIJA EL MISMO DIA A LAS 6:00 PM.

ALFONSO PADRON ARROYO SECRETARIO